2024年８月15日

各 位

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

代表取締役会長兼社長 田邊 勝己

 (コード番号：3823 東証スタンダード)

問合せ先： 取締役副社長 橋本 直樹

電話番号：( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

有価証券報告書等の訂正報告書等の提出について

2024年７月17日付「当社に対する関東財務局による有価証券報告書等の訂正報告書等の提出命令に

ついて」で公表いたしましたとおり、当社に対して、関東財務局より、当社が提出した有価証券報告

書等について、訂正報告書等の提出命令（以下「本件提出命令」といいます。）が発出されていま

す。

当社は、本日、訂正報告書等を提出することといたしましたので、お知らせいたします。なお、監

査証明が法令上必要となる場合には、後日提出いたします。

当社としては、我が国において一般に公正妥当と認められている企業会計基準委員会及び公認会計

士協会が公表した会計基準に則って計上を行っており、本件提出命令に述べるような虚偽の記載とは

考えておらず、本件提出命令には承服できないものとして、東京地方裁判所に訂正報告書等の提出命

令取消の訴訟の提起を行う方針です。

他方で、本件提出命令に従わないときには金融商品取引法に基づく罰則が規定されていることを勘

案し、本件提出命令に応答して訂正報告書等の提出を行いつつ、並行して行われる課徴金納付命令に

関する審判手続き、本件提出命令の取消訴訟において、公正な判断を求めることといたしました。

本件につきまして、新たに開示すべき事項が発生した場合には、適時適切に開示してまいります。

以上